
Contacto

Teléfono 968358600
Fax 968358368
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0012-2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2021 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto refuerzo de firme de calzadas, adoquinado y renovación de aceras en
varías pedanías de Murcia (15 lotes)

Valor estimado del contrato 1.213.639,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.468.503,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.213.639,6 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Glorieta de España 1
(30004) Murcia España

Nº de Lotes: 15

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

C.1.Criterios sociales: mayores de 45 años o
mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C.2. Criterios sociales: mayores de 45 años o
mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C.3.Criterios sociales: mayores de 45 años o
mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

C.4.Criterios sociales: mayores de 45 años o
mujeres en puestos de responsabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio social: Fomento de igualdad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios social: Estabilidad de la plantilla.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: "Refuerzo de firme en principales calzadas de la pedanía de Patiño"

Presupuesto base de licitación
Importe 181.849,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.289,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 29
Número de ofertas recibidas de PYMEs 22

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

SERRANO AZNAR OBRAS PUBLICAS, S.L.U.
NIF B03907185
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.322,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.440,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0012-2021
Fecha de Formalización 14/05/2021

Contrato

0012_21_L7_Contrato_diligenciado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=717d5986-525d-4f03-aae2-c2a025da13f9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/05/2021

Motivación

Motivación Al ser el licitador que mayor puntuación ha obtenido en la valoración de ofertas presentadas y no ha incurrido
en oferta anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/03/2021 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=717d5986-525d-4f03-aae2-c2a025da13f9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=717d5986-525d-4f03-aae2-c2a025da13f9


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5aFt26WTPpt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006885390 |  2021-992232 | Fri, 25 Jun 2021 09:56:11:437 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17751891425901711187746084798039763207 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5aFt26WTPpt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

